
NO 5 4 3 2 1

教 1 人数 34 190 68 19 33

％ 9.9% 55.2% 19.8% 5.5% 9.6%

育 2 人数 70 185 62 8 19

％ 20.3% 53.8% 18.0% 2.3% 5.5%

方 3 人数 54 180 61 13 36

％ 15.7% 52.3% 17.7% 3.8% 10.5%

針 4 人数 35 165 69 20 55

％ 10.2% 48.0% 20.1% 5.8% 16.0%

家 5 人数 67 179 72 15 11

％ 19.5% 52.0% 20.9% 4.4% 3.2%

庭 6 人数 53 168 81 27 15

％ 15.4% 48.8% 23.5% 7.8% 4.4%

連 7 人数 35 145 79 25 59

％ 10.2% 42.2% 23.0% 7.3% 17.2%

携 8 人数 89 160 67 20 8

％ 25.9% 46.5% 19.5% 5.8% 2.3%

教 9 人数 72 160 64 16 32

％ 20.9% 46.5% 18.6% 4.7% 9.3%

職 10 人数 63 154 60 21 46

％ 18.3% 44.8% 17.4% 6.1% 13.4%

員 11 人数 62 163 68 16 35

％ 18.0% 47.4% 19.8% 4.7% 10.2%

12 人数 37 145 83 11 68

授 ％ 10.8% 42.2% 24.1% 3.2% 19.8%

13 人数 30 135 103 29 47

％ 8.7% 39.2% 29.9% 8.4% 13.7%

14 人数 50 169 71 13 41

％ 14.5% 49.1% 20.6% 3.8% 11.9%

業 15 人数 39 134 64 12 95

％ 11.3% 39.0% 18.6% 3.5% 27.6%

生 16 人数 42 144 78 20 60

％ 12.2% 41.9% 22.7% 5.8% 17.4%

徒 17 人数 49 173 75 16 31

％ 14.2% 50.3% 21.8% 4.7% 9.0%

理 18 人数 52 199 63 14 16

％ 15.1% 57.8% 18.3% 4.1% 4.7%

解 19 人数 30 123 83 37 71

％ 8.7% 35.8% 24.1% 10.8% 20.6%

そ 20 人数 79 165 59 13 28

％ 23.0% 48.0% 17.2% 3.8% 8.1%

21 人数 31 158 66 8 81

％ 9.0% 45.9% 19.2% 2.3% 23.5%

の 22 人数 67 175 66 18 18

％ 19.5% 50.9% 19.2% 5.2% 5.2%

23 人数 56 153 76 30 29

％ 16.3% 44.5% 22.1% 8.7% 8.4%

他 24 人数 101 161 36 15 31

％ 29.4% 46.8% 10.5% 4.4% 9.0%

学校評価アンケート（保護者用）集計結果(％)　344人/400 人(86％)  Web(HP)用

５：そう思う　４：どらかというと、そう思う　３：どちらかというと、そう思わない　２：そう思わない　１：わからない

設　　　問　（　評　価　の　観　点　）

学校は、教育方針や目標をわかりやすく伝

えている。

学校の学科・コースは、子どもの進路目標

にあったものとなっている。

※大変な時期に、ご協力ありがとうございました。 ２年111(85.4％) ３年124(82.7％)１年109(90.8％)

子どもを、本校に入学させて良かった。

子どもは、基本的な生活習慣が身に付いて

きた。

学校では、心の悩みを相談しやすい体制を

整えている。

学校では、部活動や各種行事など特別活動

が活発に行われている。

学校は、地域の人々との連携して、子ども

たちを育てるように努めている。

学校は、進路に関わる連絡や情報提供を

行っている。

学校は、子どもの学校生活の様子などにつ

いて保護者に伝えている。

学校は、保護者からの要望や意見を聞いて

いる。

家庭では、子どもと学校での様子を話題に

している。

学校では、学習活動などでＩＣＴ機器を活

用している。

学校では、教員と生徒間の対話の時間が十

分確保されている。

学校は、家庭と協力して整容面に関して指

導できている。

教職員は、生徒が相談したとき適切に対応

してくれる。

教職員は、生徒の教育に熱心に取り組んで

いる。

学校では、授業を工夫して生徒の学力向上

に努めている。

子どもは、楽しくわかりやすい授業が多い

と言っている。

学校では、特色ある教育活動が行われてい

る。

教職員は、親切で親しみが持てる。

ＰＴＡ活動のあり方は、適切である。

子どもの学校生活は、充実している。

子どもは、入学後に自分の将来の目標を持

つようになった。

子どもは、実習や体験学習によって、学ぶ

意欲が高まった。


